Администрация  Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

Распоряжение

от 13 февраля 2023 г.                                                                            №7
с.Вармазейка

О внесении изменений в распоряжение администрации Вармазейского сельского поселения от 09.01.2023№2 «Об утверждении Положения о системе управления охраной труда»

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса РФ, руководствуясь приказом Минтруда России от 29.10.2021№776н  «Об утверждении Типового положения о системе управления охраной труда»:
1. Внести  в распоряжение администрации Вармазейского сельского поселения от 09.01.2023№2 «Об утверждении Положения о системе управления охраной труда» следующие изменения:
1.1 Абзац 1 Введения Положения изложить в следующей редакции:
- Положение о СУОТ разработано на основе Типового положения Минтруда России от 29.10.2021№776н «Об утверждении типового положения о системе управления охраной труда» и национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система управления охраной труда в организации. Общие требования по разработке, применению, оценке и совершенствованию».
1.2.  Абзац 1части  1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.Положение разработано на основе Типового положения о системе управления охраной труда, приказ Минтруда России от 29.10.2021№776н «Об утверждении типового положения о системе управления охраной труда».
1.3. Часть 5  раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: l31]«5.СУОТ является неотъемлемой частью управленческой и (или) производственной системы работодателя.
[bookmark: l32]СУОТ представляет собой единство:
[bookmark: l33]а) организационной структуры управления организации (согласно штатному расписанию), предусматривающей установление обязанностей и ответственности в области охраны труда на всех уровнях управления;
[bookmark: l34]б) мероприятий, обеспечивающих функционирование СУОТ и контроль за эффективностью работы в области охраны труда;
в) документированной информации, включающей локальные нормативные акты, регламентирующие мероприятия СУОТ, организационно-распорядительные и контрольно-учетные документы».
1.4. Часть 10 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: l47] «10.Политика (стратегия) в области охраны труда является:
[bookmark: l48]локальным актом или разделом локального акта работодателя, в котором излагаются цели и мероприятия, направленные на сохранение жизни и здоровья работников;
публичной декларацией работодателя о намерении и гарантированном выполнении им государственных нормативных требований охраны труда и добровольно принятых на себя обязательств с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации или иного уполномоченного работниками органа».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     А.Р.Рабина

[bookmark: _GoBack]